
 

 

N AŘ Í ZE N Í  S T AT UTÁRNÍ H O  M Ě S T A P LZN Ě  Č .  1 2 / 2 0 1 0  
O ZMĚNĚ NAŘÍZENÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA PLZNĚ Č. 3/2008 O VYMEZENÍ 

OBLASTÍ MĚSTA, VE KTERÝCH LZE MÍSTNÍ KOMUNIKACE UŽÍT ZA CENU 

SJEDNANOU V SOULADU S CENOVÝMI PŘEDPISY (PARKOVACÍ ŘÁD) 

  

  

Rada města Plzně svým usnesením č. 1496 ze dne 18. listopadu 2010 schválila vydat podle § 

23 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších právních předpisů a 
v souladu s § 11 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších právních předpisů, toto 
nařízení: 

Čl. 1 
Změna nařízení statutárního města Plzně č. 3/2008 o vymezení oblastí města, ve kterých 

lze místní komunikace užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy (Parkovací 

řád), ve znění nařízení statutárního města Plzně č. 11/2009  
  
Nařízení statutárního města Plzně č. 3/2008 o vymezení oblastí města, ve kterých lze místní 
komunikace užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy (Parkovací řád), ve znění 

nařízení statutárního města Plzně č. 11/2009 se mění takto: 
  
1.   V Čl. 1 odstavci 1 se za slova „statutárního města Plzně“ doplňují slova „(dále jen 

„město“)“ a slova „ve vymezené zóně parkování“ se nahrazují slovy „ve vymezené oblasti 

města“. 
  
2.   V Čl. 1 odstavec 2 zní: 

„2) Místní komunikace nebo jejich určené úseky, které lze užít způsobem uvedeným 
v předchozím odstavci, jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto nařízení, a to v členění podle 
městských obvodů“. 

  
Příloha č. 1 tohoto nařízení nahrazuje dosavadní přílohy č. 1 – 4. 
  

3.   V  Čl. 2 odstavec 2 včetně poznámky pod čarou č. 1) zní: 
„2) Na místních komunikacích nebo jejich úsecích vymezených v Čl. 1. je povoleno stání 

silničního motorového vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou za 
účelem podnikání podle zvláštního předpisu1), která má sídlo nebo provozovnu ve 
vymezené oblasti města, nebo stání silničního motorového vozidla fyzické osoby, která 

má místo trvalého pobytu nebo je vlastníkem nemovitosti ve vymezené oblasti města, 
po zakoupení parkovací karty vydávané jménem statutárního města Plzně 

organizátorem statické dopravy společností Parking Plzeň s.r.o., která musí být po 
celou dobu stání silničního motorového vozidla na parkovišti s parkovacím automatem 
umístěna na viditelném místě za předním sklem. Parkovací karta může být vydána jen 

pro konkrétní oblast města vymezenou v rozhodnutí města o stanovení ceny za 
parkování (dále jen „zóna“), v níž jsou umístěny sídlo či provozovna právnické či 

podnikající fyzické osoby nebo v níž má fyzická osoba místo trvalého bydliště či v níž 
vlastní fyzická osoba nemovitost, a opravňuje jejího držitele k stání silničního 
motorového vozidla uvedeného na parkovací kartě pouze v zóně, pro kterou byla 

parkovací karta vydána.“ 

 ______________________________________________________ 
1) Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání“. 

  



 

 

  
  
  

Čl. 2 

Přechodná a závěrečné ustanovení 
  

1)       Parkovací karty vydané dle Parkovacího řádu v  jeho dosavadním znění, jejichž časová platnost skončí až po nabytí účin nost i t oh oto 
nařízení, se považují za doklad prokazující zaplacení ceny sjednané za parkování dle Čl. 2 odst. 2  a  zůst ávají v  p la tnost i do  dat a  

platnosti vyznačeného na čelní straně parkovací karty.   
   
2)       Magistrát se zmocňuje k vydání úplného znění Parkovacího řádu. 
  
3)      Toto nařízení nabývá účinnosti 1. ledna 2011. 
  

  

  

  

Ing. Pavel Rödl      Ing. Petr Rund                        
primátor města       náměstek primátora 



 

 

Příloha č. 1 
  
Městský obvod Plzeň 1 

 
-    Bělohorská                           
-    Křížkova 
-    Lipová 
-    Lochotínská 
-    Luční v úseku Na Roudné – Bělohorská 
-    Malická 
-    Na Poříčí 
-    Na Roudné v úseku O. Beníškové – Lipová 
-    Otýlie Beníškové 
-    Plánská 
-    Pod Všemi svatými v úseku Na Roudné – Lipová 
-    U sv. Rocha 
-    Úzká 
-    Zelinářská 
 

  
  

Městský obvod Plzeň 2 
 
-    Barrandova 
-    Božkovská v úseku Železniční – Plzenecká  
-    Guldenerova v úseku Železniční – Plzenecká 
-    Houškova v úseku Mikulášské nám. – Plzenecká 
-    Jablonského v úseku Mikulášské nám. – Plzenecká 
-    Jiráskovo náměstí 
-    Koterovská v úseku Železniční – Plzenecká 
-    Lobezská v úseku Železniční – Plzenecká 
-    Mikulášské náměstí 
-    U Trati včetně parkoviště pod mostem Milénia, část pozemku p. č. 14319/2, k. ú. Plzeň 
-    parkoviště před Hlavním nádražím ČD, Nádražní č. o. 9 
-    Plzenecká 
-    Radyňská 
-    Rubešova 
-    Sladkovského 
-    Slovanská v části přilehlé k objektům Slovanská č. o. 45 – 53 
-    Slovanská v části přilehlé k objektům Slovanská č. o. 57 – 69 
-    U Ježíška 
-    Úslavská v úseku Železniční – Plzenecká 
-    Železniční 
 
  
  

Městský obvod Plzeň 3 
 
-    Americká 

-    Anglické nábřeží v úseku Americká – U Trati 



 

 

-    Anglické nábřeží v úseku Pražská – Americká 
-    Antonína Uxy 
-    B. Smetany v úseku nám. Republiky - Bezručova 
-    Bendova 
-    Bezručova 
-    Břeňkova 
-    Budilova 
-    Cukrovarská 
-    Čelakovského 
-    Černická  
-    Denisovo nábřeží 
-    Divadelní 
-    Dominikánská v úseku nám. Republiky – Veleslavínova 
-    Dominikánská v úseku Veleslavínova – sady 5. Května 
-    Doudlevecká v úseku U Trati – Třebízského 
-    Františkánská 
-    Fügnerova 
-    Goethova 
-    Hálkova 
-    Harantova 
-    Havlíčkova 
-    Heldova 
-    Husova 
-    Husovo nám. 
-    Charvátova 
-    Jagellonská 
-    Jungmannova 
-    Kamenická  
-    Kardinála Berana 
-    Karlova 
-    Klicperova 
-    Kolejní 
-    Kolárova 
-    Kopeckého sady 
-    Koperníkova 
-    Korandova 
-    Kotkova 
-    Kovářská 
-    Koželužská 
-    Krátká 
-    Křižíkovy sady 
-    Lindauerova 
-    Lukavická 
-    Malá 
-    Martinská 
-    Na Jíkalce 
-    Nádražní 
-    nám. Republiky 
-    nám. T. G. Masaryka  
-    Nerudova 
-    Palackého 
-    Palackého nám. 
-    Pallova v úseku Pražská - Tyršova 
-    Pallova v úseku Truhlářská – Mže 



 

 

-    Pařížská v úseku Denisovo nábř. – Pařížská č. o. 10 
-    Pařížská v úseku Pařížská č. o. 2 – 10 
-    Perlová 
-    Petákova 
-    Plachého 
-    Pobřežní 
-    Poděbradova 
-    Pražská v úseku nám. Republiky – U Zvonu 
-    Pražská v úseku U Zvonu – Sirková 
-    Presslova 
-    Prešovská 
-    Prokopova 
-    Přeštická 
-    Purkyňova  
-    Puškinova 
-    Radčická v úseku Kalikova – Přemyslova 
-    Radobyčická 
-    Resslova 
-    Riegrova 
-    Rooseveltova v úseku nám. Republiky – Veleslavínova 
-    Rooseveltova v úseku Veleslavínova – sady 5. Května 
-    Rybářská 
-    sady 5. Května 
-    sady Pětatřicátníků v úseku Pobřežní – Palackého nám. 
-    sady Pětatřicátníků v úseku Smetanovy sady – sady 5. Května 
-    Sedláčkova v úseku Bezručova – Veleslavínova 
-    Sedláčkova v úseku Veleslavínova – sady 5. Května 
-    Skrétova 
-    Smetanovy sady 
-    Solní 
-    Šafaříkovy sady 
-    Škroupova  
-    Štefánikovo nám. 
-    Šumavská 
-    Švihovská 
-    Tělocvičná 
-    Tovární 
-    Truhlářská 
-    Třebízského 
-    Tylova 
-    U Lázní 
-    U Radbuzy 
-    U Tržiště 
-    U Zvonu 
-    Uhelná 
-    V Šipce 
-    Veleslavínova v úseku Perlová – Sedláčkova 
-    Veleslavínova v úsecích sady Pětatřicátníků – Sedláčkova a Perlová – sady 5. Května 
-    Veverkova 
-    Vocelova 
-    Wenzigova 
-    Zbrojnická 
 
-    Žatecká 
  



 

 

Městský obvod Plzeň 4 
 
-    Dílenská 
-    Mohylová v úseku Masarykova – Hřbitovní 
-    Pod Vrchem 
-    Smrková v úseku Masarykova – Lesní 
-    Staniční 
-    Stará cesta 
-    Zábělská v úseku Dílenská – Masarykova 
 
  
  


